Car(ta) investiture per masaritium

1214 novembre 13, Sondalo

Guglielmo abate di S. Abbondio con il consenso di due monaci, prete Lanfranco officiale di S. Martino di Serravalle e Giovanni "de Curte de Vico", investe Vicenzia del fu Martino "Engonus" di Sondalo della metà dei beni già tenuti in Sondalo dal padre, per il medesimo fitto e con i medesimi obblighi.
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 19 [A].

Regesto. ANTONIOLI, Spunti, n. 83.

Pergamena in buono stato di conservazione. Tracce di rigature. Foro di filza nel margine inferiore.  Sul verso tracce di scrittura tardomedievale: si intravvedono alla luce di Wood le parole: " [...........] filliam condam Martini Engoni et modo [.....]". Altre note di età moderna, fra cui un breve regesto settecentesco.     

(SN)  Anno dominice incar(nationis) milleximo ducent(exim)o quatuordecimo, die veneris tertiodecimo intrante novemb(re), indic(tione) tertia.  Dominus domnus Williel|mus Dei gra(tia) monasterii Sancti Abundii abas, eis consentientibus domnus Lafrancus presbiter et offitialis ecclesie Sancti Marti|ni de Serravalle et domnus Iohannes de Curte, ambo monachi suprascripti (a) monasterii, nomine et ex parte suprascripti monasterii investivit | per masaritium nomine locationis Vicentiam filiam condam Martini Engoni de Sondali, nominative de medietate o(mn)ium rerum et he | duarum terrarum q(ue) suprascriptus Martinus tenebat a suprascripto monasterio in loco Sondali vel alibi, dando o(mn)i anno fictum quod suprascriptus Martinus | dabat; et faciat honores et albergarias et districtos sicuti suprascriptus Martinus faciebat.  Ita quod suprascripta Vicentia et sui heredes habeat et tene|at predictam terram amodo in antea, et faciat exinde quicquid facere voluerit sic(uti) de re data et locata iure locationis per masaritium | facere licet, sine contradictione suprascripti domini abatis et monachorum et suorum successorum, et quod restituet ei o(mn)e dispendium et damnum | quod fecerit vel habuerit pro suprascripto ficto exigendo.  Unde due car(te) uno tenore rogate sunt.  Predictus dominus abas et Vicentia | hanc car(tam) et aliam eiusdem tenoris fieri rog(averunt).  Actum Sondali.  Interfuer(unt) ibi Albertus de Sancto Andrea et Lafrancus (b)  de la Rozia, | ambo de Cumis, rogati testes.
(SN)  Ego Brozius de Olziate iudex hanc car(tam) tradidi et scripsi.

(a) -i corretta su e.       (b) -s corretta su altra lettera.
(R.P.C.)